
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

 

МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ 
 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Красная ур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

 

          «15»   05   2020 г.                          № 319 

 

Об окончании 2019/2020 учебного года 

 

В целях организованного завершения 2019/2020 учебного года в 

учреждениях дополнительного образования, реализующих образовательные 

программы дополнительного образования в условиях сложившейся 

эпидемиологической ситуации и продления сроков режима самосохранения               

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки окончания занятий в 2019/2020 учебном году: 

30 мая – для обучающихся учреждений дополнительного образования. 

2. Начальникам районных отделов образования Э.Р.Арслановой, 

М.З.Закировой, Г.Г.Латышевой, И.М.Уразовой: 

2.1. довести до сведения руководителей дополнительного образования, 

2.2. обеспечить организованное завершение 2019/2020 учебного года; 

2.3. обеспечить контроль за подготовкой обучающихся к итоговой 

аттестации; 

2.4. представить в срок до 20 июня 2020года в Управление образования 

ИКМО г.Казани информацию по итогам 2019/2020 учебного года. 

3. Руководителям учреждений дополнительного образования г.Казани: 

3.1. провести разъяснительную работу с педагогами, обучающимися и их 

родителями о порядке окончания 2019/2020 учебного года; 

3.2. разместить информацию о порядке окончания 2019/2020 учебного 

года на сайтах учреждений; 

4. Руководителям ДМШ и ДХШ обеспечить: 



4.1. прием выпускных экзаменов в дистанционном формате,  

посредством обучающей платформы ZOOM.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву. 

 

 

Начальник                                                                                              И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Сафина, 

292-37-04 


